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Budżet województwa na 2026 rok przyjęty! 416 mln
złotych trafi na inwestycje 

  
Kategoria -  Sejmik 

Data publikacji -22 grudnia 2025 godz. 14:48  

Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął uchwałę budżetową na 2026 rok.
Zagłosowało za nią 20 radnych.   

Informacje nt. przyszłorocznego budżetu przedstawił marszałek Sebastian
Ciemnoczołowski. Wskazywał również, że będzie on jeszcze ulegał zmianom. –
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Budżet jest tworem dosyć dynamicznym, poddanym na liczne zmiany. Takie też
zmiany planujemy realizować w przyszłym roku. Znając wykonanie budżetu tego
roku, wiemy, że już są możliwe. Te zmiany będą dotyczyły instytucji kultury i
ochrony zdrowia w zakresie wkładów własnych. Jednymi z instytucji, które są dla nas
ważne, są filharmonie, w tym filharmonia w Gorzowie Wielkopolskim. Na początku
przyszłego roku będziemy musieli dokonać zmian, żeby te instytucje mogły od nas
dostać wsparcie. Chciałem bardzo podziękować panu skarbnikowi i całemu
zespołowi pana skarbnika za bardzo merytoryczną, trudną – jak co roku zresztą –
pracę nad budżetem. Chciałem podziękować także wszystkim dyrektorom
departamentów urzędu i ich zespołom. Dziękuję radnym za pracę w komisjach.
Bardzo państwa proszę o pozytywnie odniesienie się do uchwały i zagłosowania za
przyjęciem budżetu na przyszły rok – mówił marszałek.

Przygotowany przez władze województwa lubuskiego projekt budżetu regionu na
2026 r. zakłada wydatki w wysokości 1,2 mld zł, przy dochodach na poziomie 1,09
mld zł. Ujęte w nim nakłady na inwestycje to prawie 416 mln zł. 

Wydatki regionu na 2026 r. 

Zgodnie z projektem budżetu na transport i łączność region planuje przeznaczyć
ponad 640 mln zł, z czego na inwestycje w drogi publiczne wojewódzkie – 401,7 mln
zł, w gminne – 350 tys. zł oraz 1,3 mln zł na infrastrukturę kolejową. 36,8 mln zł
zapisano w projekcie na promocję regionu poprzez przewoźników lotniczych.

Wydatki na ochronę zdrowia określono na 33 mln zł, a na pomoc społeczną region
zamierza przeznaczyć w przyszłym roku 19,4 mln zł. Z kolei 45,4 mln zł to kwota
ujęta w projekcie na pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego województwo zamierza wydać prawie
58,5 mln zł, na oświatę i wychowanie – 37,2 mln zł, na edukacyjną opiekę
wychowawczą – 13 mln zł, a na naukę i szkolnictwo wyższe – 4,2 mln zł.

Przykładowe inwestycje to m.in.:

170 mln złotych na budowę mostu w Pomorsku,
29 mln złotych na budowę mostu w Santoku,
drugi etap obwodnicy Sławy za 24 mln złotych,
85 mln złotych na inwestycje na drogach wojewódzkich, 
30 mln złotych wkładu własnego na budowę Lubuskiego Uniwersyteckiego
Centrum Onkologii,
7,7 mln złotych na budowę Centrum Wsparcia Rodziny w Gorzowie
Wielkopolskim,
6 mln złotych na termomodernizację budynków Wojewódzkiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Zielonej Górze-Drzonkowie.

Dochody województwa na 2026 r. 

W projekcie budżetu w strukturze dochodów w 2026 r. wpływy z udziału w podatku
CIT określono na 206,4 mln zł, a z udziału województwa w podatku PIT na 174,7 mln
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zł. Projekt zakłada, że subwencja ogólna wyniesie 278,4 mln zł. Z programów
unijnych budżet regionu ma zasilić łącznie 191,1 mln zł.

W projekcie zaplanowano także dochody z innych źródeł: z transportu i łączności –
197,4 mln zł, z rolnictwa i łowiectwo – 11,2 mln zł czy z ochrony zdrowia 14,1 mln zł.
Natomiast z działów turystyka, gospodarka mieszkaniowa, administracja publiczna
oraz bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa do budżetu ma trafić
łącznie ponad 7,5 mln zł.

Deficyt i zadłużenie

Zgodnie z założeniami budżetowymi zaplanowany deficyt budżetowy w wysokości
121,2 mln zł zostanie pokryty kredytem długoterminowym i pożyczką zaciągniętymi
w banku na rynku krajowym w kwocie 108,9 mln zł oraz wolnymi środkami w kwocie
prawie 12,3 mln zł. Rezerwa ogólna została określona na 11,3 mln zł, a celowa na
18,7 mln zł.

Planowany poziom zadłużenia województwa na koniec przyszłego roku osiągnie
54,77 proc. w relacji do dochodów ogółem.

Obecnie Lubuskie posiada dług w wysokości 492 mln zł (przewidywany stan na
koniec 2025 r.). Zgodnie z założeniami projektu budżetu, na koniec 2026 r.
zadłużenie regionu ma wynieść 559,4 mln zł.

W tegorocznym budżecie (2025 r.) wyjściowo wydatki określone były na 1,27 mld zł,
przy dochodach na poziomie prawie 1,14 mld zł; nakłady na inwestycje i zakupy
inwestycyjne określono wówczas na 482,1 mln zł.

Stanowiska klubów radnych ws. budżetu

Przewodnicząca klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Małgorzata
Gośniowska-Kola wskazywała wydatki na promocję regionu w relacji do wydatków
społecznych, stan zadłużenia i koszty obsługi długu województwa. W imieniu klubu
radnych PiS zapowiedziała, że klub będzie głosował przeciwko przyjęciu uchwały
budżetowej.

Marek Halasz, przewodniczący klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego-
Polski 2050 Szymona Hołowni mówił o budżecie na 2026 r. jako
proinwestycyjnym, w którym ujęto istotne dla klubu wydatki na rolnictwo,
ratownictwo wodne, stypendia motywujące i przedsiębiorcze dla studentów czy
edukację ekologiczno-klimatyczną. Klub PSL-Polska 2050 poparł projekt budżetu.

Przewodniczący klubu radnych Koalicji Obywatelskiej Sławomir Kotylak
wyraził w imieniu klubu poparcie dla budżetu i zarekomendował jego przyjęcie.
Wskazywał na równowagę między potrzebami mieszkańców a dążeniami
rozwojowymi regionu oraz wydatki takie jak fundusze na ochronę zdrowia i
infrastrukturę drogową.

Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej
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Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Elżbieta Płonka zwróciła uwagę
na zadłużenie oraz niższe wydatki na ochronę zdrowia. Krytyczne stanowisko nt.
budżetu wyrazili również radni Zbigniew Kościk i Roman Jabłoński, mówiąc
m.in. o wydatkach na promocję regionu poprzez przewoźników lotniczych oraz
niskich nakładach na instytucje kultury.

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Anna Synowiec mówiła o funduszach
planowanych z budżetu województwa na wsparcie Filharmonii Gorzowskiej.
Wspomniała także o wydatkach na inwestycje w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece
Publicznej im. Z. Herberta, w które jej zdaniem powinno włączyć się miasto Gorzów:
– Z budżetem województwa jest tak jak jest z budżetem w naszych domach – to nie
są budżety marzeń. Zawsze mamy większe ambicje, chcemy się rozwijać, robić
więcej. Rzeczywiście jest tak, że województwo nie zyskało na subwencjach – zyskały
gminy i miasta. Na przykład Gorzów Wielkopolski. A dlaczego o tym mówię?
Dlatego, że Gorzów ma swoje „dziecko”, które nazywa się Filharmonia Gorzowska, a
Lubuskie ma swoje „dziecko”, które nazywa się Filharmonia Zielonogórska.
Filharmonia Gorzowska jest instytucją miejską i wszyscy radni powinni mieć taką
świadomość. Filharmonia Gorzowska współpracuje nie od dziś z Filharmonią
Zielonogórską. W związku z tym liczę, że jako radni podejmiemy uchwałę, zmienimy
budżet i filharmonia otrzyma środki, które pozwolą jej realizować ambitne działania.
Natomiast chciałabym zwrócić uwagę na fakt, że wspólnie z miastem Gorzów
prowadzimy Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Gorzowie Wielkopolskim.
Jest tam planowany remont auli. Chciałabym, żeby miasto Gorzów włączyło się w tę
inwestycję.

– W kwestii promocji województwa uważam, że mamy dobre narzędzia do tego,
żeby województwo mogło mieć większą rozpoznawalność. Nakłady, które poczynimy
na promocję województwa lubuskiego, są właściwe. To również promowanie
produktów regionalnych i wydarzeń. Są także zapewnienia ze strony Filharmonii
Gorzowskiej, że jeżeli województwo ją wesprze, to filharmonia też będzie promowała
województwo lubuskie podczas wydarzeń kulturalnych – dodała przewodnicząca
Sejmiku.

Radny Jacek Kurzępa odniósł się do Lubuskiego Planu Adaptacji Demograficznej,
który uważa za powiązany z budżetem regionu. Wspomniał m.in. o wykluczeniu
komunikacyjnym i kryzysie systemu ochrony zdrowia, który przyczynia się do
migracji Lubuszan i depopulacji województwa.

Wicemarszałek Grzegorz Potęga podziękował radnym za pracę nad analizą
budżetu w trakcie posiedzeń komisji. Wspominając o deficycie, podkreślił, że projekt
budżetu różni się od jego wykonania. Wyjaśniał również, jaka jest struktura
wydatków na promocję regionu – obejmuje m.in. turystykę.

Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski ponownie wspomniał o przeznaczeniu
środków dla Filharmonii Gorzowskiej oraz wkładów własnych na inwestycje w
kulturę.

Radna Małgorzata Gośniowska-Kola zaapelowała o to, aby Zarząd Województwa
Lubuskiego oszczędzał fundusze, odnosząc się do wydatków na promocję regionu.
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Parlamentarzysta o lubuskich inwestycjach

Głos zabrał również poseł Waldemar Sługocki, który wspomniał o środkach
przeznaczonych na inwestycje w Lubuskiem. W 2025 r. na wydatki dotyczące
infrastruktury ochrony zdrowia pozyskano łącznie prawie 800 mln złotych. Mówił
również o funduszach unijnych.
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